
 

Warszawa, dnia 15 grudnia 2017 r. 

Poz. 42 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 8   

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J
1)

 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie powołania Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej  

przy Ministrze Edukacji Narodowej  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064), w związku z art. 12 ust. 1 Konwencji  

o Prawach Dziecka, przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych  

dnia 20 listopada 1989 r. i ratyfikowanej przez Rzeczpospolitą Polską w dniu 7 lipca 1991 r. 

(Dz. U. z 1991 r. poz. 526, z 2000 r. poz. 11, z 2012 r. poz. 1333 oraz z 2013 r. poz. 677) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze 

Edukacji Narodowej, zwaną dalej „Radą”. 

 2. Do zadań Rady należy wyrażanie opinii, w tym przedstawianie propozycji  

w kwestiach dotyczących dzieci i młodzieży w zakresie spraw objętych działem administracji 

rządowej oświata i wychowanie, w szczególności przedstawianie opinii na temat 

planowanych zmian, w tym propozycji rozwiązań. 

§ 2. 1. Kadencja Rady trwa jeden rok. 

2. W skład Rady wchodzi 16 członków Rady i ich zastępców, powołanych przez 

Ministra Edukacji Narodowej, po jednym członku i jego zastępcy z każdego województwa. 

                                                 
1)

 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U.  poz. 1903). 



2 

 

3. W okresie od dnia 1 października 2017 r. do dnia 30 września 2018 r. w skład Rady 

wchodzą: 

1) Małgorzata Kuśmierczyk – członek Rady, 

Kornel Kowalski – zastępca członka Rady; 

2) Paweł Januchowski – członek Rady, 

Mateusz Wróblewski – zastępca członka Rady; 

3) Miłosz Trąbka – członek Rady, 

Mieszko Wnuk – zastępca członka Rady; 

4) Kacper Depta – członek Rady, 

Nadia Oleszczuk – zastępca członka Rady; 

5) Szymon Adamiak – członek Rady, 

Mateusz Marzec – zastępca członka Rady; 

6) Dawid Mik – członek Rady, 

Kaja Gagatek – zastępca członka Rady; 

7) Jakub Nowak – członek Rady, 

Małgorzata Żuk – zastępca członka Rady; 

8) Wiktoria Halupczok – członek Rady, 

Karolina Gajęcka – zastępca członka Rady; 

9) Mikołaj Samborski – członek Rady, 

Zuzanna Szott – zastępca członka Rady; 

10) Piotr Wasilewski – członek Rady, 

Paulina Putkowska – zastępca członka Rady; 

11) Kajetan Wuttkowski – członek Rady, 

Liwia Maćkow – zastępca członka Rady; 

12) Michał Borkowski – członek Rady, 

Wiktor Radziejewski – zastępca członka Rady; 

13) Edgar Kobos – członek Rady, 

Weronika Trzos – zastępca członka Rady; 

14) Antonina Steffen – członek Rady, 

Piotr Piórkowski – zastępca członka Rady; 

15) Anna Krzyżaniak – członek Rady, 

Szymon Gładych – zastępca członka Rady; 

16) Szymon Górny – członek Rady, 

Marianna Pietkiewicz – zastępca członka Rady. 



3 

 

§ 3. 1. Posiedzenia Rady zwołuje Minister Edukacji Narodowej.  

2. W posiedzeniu Rady biorą udział członkowie Rady; w przypadku nieobecności 

członka Rady w posiedzeniu bierze udział właściwy zastępca członka Rady. 

3. Minister Edukacji Narodowej może zwołać posiedzenie Rady z udziałem członków 

Rady i zastępców członków Rady. 

4. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady, wybrany przez członków  

Rady spośród członków Rady. 

5. Minister Edukacji Narodowej, z własnej inicjatywy lub na wniosek Rady, może 

zapraszać do udziału w posiedzeniach osoby niewchodzące w skład Rady. 

6. Minister Edukacji Narodowej może tworzyć grupy robocze złożone z członków Rady 

i zastępców członków Rady oraz osób, o których mowa w ust. 5. 

7. W posiedzeniach Rady uczestniczą pracownicy Biura Organizacyjnego  

w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

8. Wyznaczony pracownik Biura Organizacyjnego w Ministerstwie Edukacji Narodowej 

sporządza protokół z posiedzenia Rady. Protokół otrzymują członkowie Rady (zastępcy 

członków Rady) oraz osoby, o których mowa w ust. 5. 

§ 4. 1. Rada przyjmuje stanowiska i opinie w drodze konsensusu na posiedzeniach  

i w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk. 

2. W przypadku nieosiągnięcia konsensusu, Przewodniczący Rady, a w przypadku jego 

nieobecności wyznaczony przez niego członek Rady, może zdecydować  

o przyjęciu stanowiska lub opinii w drodze głosowania. Zasady i tryb głosowania Rada 

określa w drodze regulaminu, który zatwierdza Minister Edukacji Narodowej. 

§ 5. Obsługę prac Rady, w tym organizację spotkań grup roboczych, zapewnia Biuro 

Organizacyjne w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

§ 6. 1. Koszty związane z działalnością Rady pokrywa się z budżetu państwa,  

z części będącej w dyspozycji Ministra Edukacji Narodowej. 

2. Członkom Rady (zastępcom członków Rady) nie przysługuje wynagrodzenie  

z tytułu uczestnictwa w pracach Rady. 

3. Członkowi Rady (jego zastępcy), biorącemu udział w posiedzeniach Rady, 

a w przypadku niepełnoletniego członka Rady (jego zastępcy), także jego 

rodzicowi/opiekunowi prawnemu, zwraca się koszty przejazdu na terenie kraju związane 

z udziałem w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym spotkaniu grupy roboczej na 

podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających 



4 

 

poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu 

samochodem i prośby o zwrot kosztów przejazdu, której wzór stanowi załącznik nr 1  

do zarządzenia, przedstawionych w terminie 14 dni od dnia posiedzenia Rady lub spotkania 

grupy roboczej. 

4. Osobom, o których mowa w § 3 ust. 5, zwraca się koszty przejazdu na terenie kraju 

związane z udziałem w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym spotkaniu grupy roboczej 

na zasadach określonych w ust. 3, na wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 2  

do zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2017 r. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

Anna Zalewska 

  



5 

 

Załączniki do zarządzenia nr 38  

Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 28 września 2017 r. (poz. 42) 
 

Załącznik nr 1 

 

  ………………………………………. 

………………………………………. 
 (miejscowość, data) 

(imię, nazwisko)   

……………………………………….  

     Biuro Organizacyjne  

w Ministerstwie Edukacji Narodowej    

00-918 Warszawa, al. J. Ch. Szucha 25 

(adres zamieszkania)  

……………………………………….  
(nr PESEL)  

……………………………………….  
(nazwa i adres wł. urzędu skarbowego)  

 

PROŚBA O ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 
 

Oświadczam, że będąc: 

 członkiem/zastępcą członka Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy 

Ministrze Edukacji Narodowej*, 

 rodzicem/opiekunem prawnym niepełnoletniego członka/zastępcy członka Rady Dzieci i 

Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej  

…………………………………………….* 
        (imię i nazwisko niepełnoletniego członka/zastępcy członka Rady) 

 poniosłem/poniosłam* następujące koszty przejazdu w związku z posiedzeniem Rady Dzieci i 

Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej/zorganizowanym 

spotkaniem grupy roboczej* w dniu/dniach*…………………….…: 
 

Informacja o wysokości poniesionych kosztów przejazdu: 
wyjazd przyjazd środki 

lokomocji 

koszty 

przejazdu 

miejscowość data godz. miejscowość data godz. zł gr 

         

         

         

         

Razem przejazdy   

 

(słownie: ………………….…………………………………………………………… złotych) 
 

 przejazd samochodem** marki…………………….…………….. o pojemności skokowej 

silnika …..….. cm
3
, rok produkcji …………. nr rejestracyjny ……..…….…….………. 

z …………………………………………………………………….……………………… 
                                                (nazwa miejscowości, adres) 
do ………………………………………………….……………….………………………. 
                                                (nazwa miejscowości, adres) 

przez …………………………………………………...………………………………....... 
                                                 (nazwy głównych miejscowości) 

 odległość w km ………….…………… w obie strony. 

 



6 

 

Środki finansowe stanowiące zwrot kosztów przejazdu proszę przelać na rachunek bankowy  

nr ………………………………………………, prowadzony przez bank ………………….. 

imię i nazwisko posiadacza rachunku bankowego ………………………………..…………… 

Jednocześnie oświadczam, że przyjmuję do wiadomości, że zwrot kosztów za przejazd w 

związku z posiedzeniem Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze 

Edukacji Narodowej/zorganizowanym spotkaniem grupy roboczej* nastąpi na podstawie 

prawidłowo wypełnionej Prośby o zwrot kosztów przejazdu i potwierdzenia przez 

upoważnionego pracownika Ministerstwa Edukacji Narodowej udziału w posiedzeniu 

Rady/zorganizowanym spotkaniu grupy roboczej*. 

Przyjmuję do wiadomości, że koszty ubezpieczenia samochodu, pasażerów oraz 

przewożonego bagażu nie obciążają Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

 

………………………………………………………… 

 

 

  

(data i podpis  pełnoletniego członka/zastępcy członka Rady / 

rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego członka/zastępcy członka Rady ) 



7 

 

Wypełnia pracownik Biura Organizacyjnego 

 

 

………………………………. uczestniczył/a w dniu/dniach* ………………….  w posiedzeniu Rady 

Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej/zorganizowanym 

spotkaniu grupy roboczej* w ……..……..…………..……………………..  

 

………………………………. będąc członkiem/zastępcą członka Rady/rodzicem/opiekunem 

prawnym niepełnoletniego członka/zastępcy członka Rady* …………………………………………..,  

jest osobą uprawnioną do zwrotu kosztów przejazdu zgodnie z § 6 ust. 3 zarządzenia. 

 

 

 

 
Finansowanie zgodnie z klasyfikacją budżetową: 

Część 30 dział 801 rozdział 80195 § 4300 

nr poddziałania w zakresie budżetu zadaniowego ………… 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*
 Niepotrzebne skreślić 

** 
Zwrot kosztów przejazdu samochodem będzie obliczany wg stawki za 1 km, która wynosi: 

 0,4 zł dla pojemności skokowej silnika samochodu - do 900 cm3, 

 0,7 zł dla pojemności skokowej silnika samochodu - powyżej 900 cm3. 

W ramach ustalonej stawki za 1 km mieszczą się m.in. przejazdy płatnymi autostradami, koszty paliwa, zużycia 

samochodu, parkowania, itp.  

  

(data i podpis pracownika Biura Organizacyjnego) 

(imię i nazwisko) 

(imię i nazwisko niepełnoletniego członka /zastępcy członka Rady) 

(imię i nazwisko) 

(miejscowość, w której odbyło się posiedzenie/spotkanie) 



8 

 

Załącznik nr 2  

 

  ………………………………………. 

………………………………………. 
 (miejscowość, data) 

(imię, nazwisko)   

……………………………………….  

B  Biuro Organizacyjne  

w Ministerstwie Edukacji Narodowej    

00-918 Warszawa, al. J. Ch. Szucha 25 

(adres zamieszkania)  

……………………………………….  
(nr PESEL)  

……………………………………….  
(nazwa i adres wł. urzędu skarbowego)  

 

 

WNIOSEK O ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 

 

Proszę o zwrot kosztów przejazdu w związku z posiedzeniem Rady Dzieci i Młodzieży 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej/zorganizowanym spotkaniem 

grupy roboczej* w dniu/dniach*…………………….…: 
 

Informacja o wysokości poniesionych kosztów przejazdu: 
wyjazd przyjazd środki 

lokomocji 

koszty 

przejazdu 

miejscowość data godz. miejscowość data godz. zł gr 

         

         

         

         

Razem przejazdy   

 

(słownie: ……………………………………………………………………………… złotych) 
 

 przejazd samochodem** marki ………………………………….. o pojemności skokowej 

silnika ……….. cm3, rok produkcji ……..……. nr rejestracyjny ……..…………………. 

z …………………………………………………………………….……………………… 
                                                (nazwa miejscowości, adres) 
do ……………………………………………….……………….…………………………. 
                                                (nazwa miejscowości, adres) 

przez ………………..………………………….………………………………………....... 
                                                 (nazwy głównych miejscowości) 

 odległość w km ………….…………… w obie strony 

 

Środki finansowe stanowiące zwrot kosztów przejazdu proszę przelać na rachunek bankowy  

nr …………………………………..………, prowadzony przez bank ……………………….. 

imię i nazwisko posiadacza rachunku bankowego ………………………………..…………… 

Jednocześnie oświadczam, że przyjmuję do wiadomości, że zwrot kosztów za przejazd w 

związku z posiedzeniem Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze 

Edukacji Narodowej/zorganizowanym spotkaniem grupy roboczej* nastąpi na podstawie 

prawidłowo wypełnionego Wniosku o zwrot kosztów przejazdu i potwierdzenia przez 



9 

 

upoważnionego pracownika Ministerstwa Edukacji Narodowej udziału w posiedzeniu 

Rady/zorganizowanym spotkaniu grupy roboczej*.  

Przyjmuję do wiadomości, że koszty ubezpieczenia samochodu, pasażerów oraz 

przewożonego bagażu nie obciążają Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

 
 

……………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

  

data i podpis pełnoletniego uczestnika posiedzenia Rady/zorganizowanego 

spotkania grupy roboczej /  

rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego uczestnika  



10 

 

Wypełnia pracownik Biura Organizacyjnego 

 

 

………………………………. uczestniczył/a w dniu/dniach* ………………….  w posiedzeniu Rady 

Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej/zorganizowanym 

spotkaniu grupy roboczej* w ……..……..…………..……………………..  

 

………………………… będąc uczestnikiem posiedzenia Rady/zorganizowanego spotkania grupy 

roboczej/ rodzicem/opiekunem prawnym niepełnoletniego uczestnika* ……………………………..,   

jest osobą uprawnioną do zwrotu kosztów przejazdu zgodnie z § 6 ust. 4 zarządzenia. 

 

 

 

 
Finansowanie zgodnie z klasyfikacją budżetową: 

Część 30 dział 801 rozdział 80195 § 4300 

nr poddziałania w zakresie budżetu zadaniowego ………… 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*
 Niepotrzebne skreślić 

** 
Zwrot kosztów przejazdu samochodem będzie obliczany wg stawki za 1 km, która wynosi: 

 0,4 zł dla pojemności skokowej silnika samochodu - do 900 cm3, 

 0,7 zł dla pojemności skokowej silnika samochodu - powyżej 900 cm3. 

W ramach ustalonej stawki za 1 km mieszczą się m.in. przejazdy płatnymi autostradami, koszty paliwa, zużycia 

samochodu, parkowania, itp.  

(data i podpis pracownika Biura Organizacyjnego) 

(imię i nazwisko) 

(imię i nazwisko niepełnoletniego uczestnika) 

 

… 

(imię i nazwisko) 

(miejscowość, w której odbyło się posiedzenie/spotkanie) 




